Klaim Joseph Schacht tersebut tidak dapat dibenarkan secara historis karena terdapat manuskrip-manuskrip hadis yang ditulis pada masa sahabat. Seandainya Hadis baru dibuat pada masa tabi'in, niscaya ia belum ditulis pada masa sahabat tersebut. Bukti historis manuskrip Hadis berasal dari 'Abd Allah ibn Amr al'As (wafat 65 H./ 684 M.), Abu Hurayrah (wafat 58 H./678 M.), 'Abd Allah ibn 'Abbas (wafat 67-68 H./686-688 M.), Anas ibn Malik (wafat 94 H./712 M.), dan beberapa sahabat yang lain.⁴²

Dokumen-dokumen tersebut, secara berkesinambungan terus dipelihara oleh para sahabat sampai generasi penerus mereka, baik dari anggota keluarga mereka sendiri maupun bukan. Dari satu dokumen didapatkan ratusan Hadis.